
cs
v:

 B
O

A2
01

80
40

60
12

06/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 67

10919

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Econo-
mía, Industria y Empleo de Teruel, complementaria a la Resolución de 31 de octubre de 
2017, por la que se determinan las fiestas locales de carácter retribuido, no recupera-
bles e inhábiles, correspondientes al año 2018 en los municipios de la provincia de 
Teruel.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio, se 
publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 234, de 7 de diciembre de 2017, la Resolu-
ción del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo, de 31 de octubre de 
2017, por la que se fijaron las fiestas locales de carácter retribuido, no recuperables e inhá-
biles de la mayoría de los municipios de la provincia de Teruel, previéndose una posterior 
publicación de las fiestas de aquellos otros que no fueran incluidos en la citada resolución al 
demorarse la propuesta del Pleno del Ayuntamiento.

Han sido recibidas las nuevas propuestas de fiestas locales de los ayuntamientos de la 
provincia de Teruel, que procede acoger.

Por otra parte, el Ayuntamiento de Fuentes Claras ha comunicado un cambio en la designa-
ción de una de sus fiestas locales para el año 2018, por lo que mediante la presente resolución 
también se corrige la publicada en fecha 7 de diciembre de 2017 en los siguientes términos:

En la página 35424, donde dice: Fuentes Claras: 6 y 7 de septiembre; debe decir:
Fuentes Claras: 31 de agosto y 7 de septiembre.
Por todo ello, vistas las propuestas y comunicaciones recibidas, y siendo competente este 

Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo, de conformidad con lo dispuesto en la 
Disposición Transitoria única del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno 
de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, y los artículos 1.n, 13.2 
y 24 del Decreto 133/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del Departamento de Economía, Industria y Empleo, procede ordenar 
la publicación de las fiestas de ámbito local en la provincia de Teruel, que figuran como anexo 
a la presente resolución. Por ello, resuelvo:

1.º Las fiestas locales de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles correspondientes 
al año 2018 en los respectivos municipios de la provincia de Teruel, son las que figuran 
como anexo a la presente resolución.

2.º Ordenar su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Teruel, 28 de febrero de 2018.

El Director del Servicio Provincial de Economía, 
Industria y Empleo,

ÁNGEL LAGUNAS MARQUÉS

ANEXO
RELACION DE DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL DE LOS DISTINTOS.

MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE TERUEL PARA EL AÑO 2018

- Alcañiz. 10 y 11 de septiembre.
- Azaila. 25 y 26 de julio.
- Cabra de Mora. 2 de abril y 28 de septiembre.
- Cañada Vellida. 5 de febrero y 17 de agosto.
- Castellar, (El). 2 de abril y 28 de septiembre.
- Cella. 20 de enero (San Sebastián) y 15 de mayo (Santa Rosina).
- Escucha. 22 y 25 de junio.
- Galve. 16 y 17 de agosto.
- Lagueruela. 16 y 17 de agosto.
- Loscos. 2 de abril y 30 de noviembre.
- Mirambel. 2 de abril y 7 de diciembre.
- Monforte de Moyuela. 3 de febrero y 18 de diciembre.
- Parras de Castellote, (Las). 10 y 14 de agosto.
- Portellada, (La). 2 de abril y 1 de octubre.
- Riodeva. 9 y 10 de agosto.
- Samper de Calanda. 22 de mayo y 6 de agosto.
- Santa Eulalia del Campo. 12 de febrero y 27 de agosto.
- Tramacastiel. 22 de enero y 30 de abril.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/535/2018, de 14 de marzo, por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/536/2018, de 9 de marzo, por la que se modifica el anexo de la Orden de 20 de agosto de 2002, del Departamento de Educación y Ciencia, por la que se aprueban las instrucciones que regulan la organización y el funcionamiento de las Escuelas Ofici



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/537/2018, de 12 de marzo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Retribuciones del Hospital Clínico Universitario “Loza
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 11 de enero de 2018, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el p

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera de la Escala de Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, Especialidad Veterinaria (Cirugía y Urgencias), Grupo A, Subgrupo A1, e
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de Bibliotecario y Documentalista, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir un puesto de Director de Biblioteca de la Facultad de Veterinaria en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 6 de febre
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 6 de febre



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, complementaria a la Resolución de 31 de octubre de 2017, por la que se determinan las fiestas locales de carácter retribuido, no recupe
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, complementaria a la Resolución de 31 de octubre de 2017, por la que se determinan las fiestas locales de carácter retribuido, no recuperab
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, complementaria a la Resolución de 31 de octubre de 2017, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recupe

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “Seminario de innovación y evaluación de los Servicios Sociales” a celebrar en Zaragoza (Código: ZA-0094/2018) y con conexión 
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el “Foro de Transparencia e Innovación Democrática” a celebrar en Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación a correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/538/2018, de 19 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón Goya 2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/539/2018, de 14 de marzo, por la que se declara la fiesta de “Lakuerter Íbera” de Andorra (Teruel), como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de febrero de 2018, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se minora el importe a cobrar por las subvenciones concedidas para ayuda financiera al alquiler para 2017, a los beneficiario



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a procedimiento de familia, guarda, custodia y alimentos número 234/2017.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del acuerdo marco de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón (SGT/20/2016).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico Odón de Buen II, de 15,5 MW. Expediente AT-3/18 PE022/2016.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D. Escolástico Muñoz Castellar por la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D. Mario Laborda Álvarez por la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de un complejo ganad
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Turolense Formación, S.L. a celebrar en Teruel.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legis
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Fundación Ramón Rey Ardid a celebrar en (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Castellote (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para ampliación de explotación de ganado ovino hasta 2000 plazas, en paraje “Puy Agudo”, en polígono 19, parcela 365, de Tauste (Zaragoza), a instan

	COMUNIDAD DE REGANTES LA ACEQUIA DE QUINTO
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes “La Acequia de Quinto”, relativo a convocatoria de Junta General Ordinaria.




